menguji keberanian siswa untuk

tampil, berdiskusi, mengajukan

pendapat dan gembira. (Gambar 9 dan

Gambar 10)

3. Belajar penggunaan Laptop untuk

simulasi Asesmen Nasional Berbasis

Komputer (ANBK) di SDN 017 dan

SDN 018. (Gambar 11 dan Gambar

12).

4. Pembuatan Bangun Ruang Pojok Baca

bersama siswa SDN 017 (Gambar 13)

5. Pembuatan Peta bersama siswa SDN

018 (Gambar 14);

6. Belajar Bermain Musik alat Pianika

Bersama siswa SDN 018 (Gambar 15)

Gambar 6: Pelatihan Baris Berbaris (PBB) Siswa

SDN 017 dan SDN 018

Gambar 7: Keikutsertaan Mahasiswa dalam

Kegiatan Upacara Bendera hari

Senin di SDN 017

Gambar 8: Education playing (belajar sambil

bermain) di SDN 017.